4
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 (шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
очередного заседания комитета по городскому хозяйству и строительству

15 сентября 2021 года 		 					      г. Нижневартовск

	Председатель    -
	Дольников Л.А., председатель комитета по городскому хозяйству и строительству, депутат по избирательному округу №25

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Лисин Анатолий Владимирович[footnoteRef:1] [1:  Принимал участие в заседании комитета со второго вопроса повестки дня заседания.]

	депутат по одномандатному округу
	№22

	Быкова Любовь Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№23

Присутствовали депутаты комитета:
Отсутствовали: Бакунин С.Н., Книжников Н.Н., Крепких В.В., Золов В.С., Сочилин В.В., Давыдов Д.С., Сатинов А.В.

Приглашенные:
Ситников В.П.	заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города Нижневартовска.
Сериков С.Е.	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска.
Шилова Т.А.	заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города Нижневартовска.
Попенко О.А.	начальник управления по природопользованию и экологии администрации города Нижневартовска.

1. СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня очередного заседания комитета по городскому хозяйству и строительству.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня очередного заседания комитета по городскому хозяйству и строительству:
	1.
	О повестке дня очередного заседания комитета по городскому хозяйству и строительству.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

	2.
	О результатах выездного заседания рабочей группы комитета по городскому хозяйству и строительству 09.09.2021.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 11
«За» - единогласно                 	повестка дня утверждена

2. СЛУШАЛИ: О результатах выездного заседания рабочей группы комитета по городскому хозяйству и строительству 09.09.2021.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

По результатам выездного заседания 09.09.2021 рабочая группа отметила:

1) сохраняется колейность дорожного покрытия на перекрестке улиц Чапаева и 60 лет Октября (ремонтные работы на перекрёстке проведены в 2021 году).

Сериков С.Е. пояснил, что часть работ по устранению колейность выполнена в текущем году, в весенне-летний период 2022 года работы будут продолжены.

Выступили: Землянкин С.Ф., Дольников Л.А.

Информацию приняли к сведению.

2) при выезде на перекресток улиц Мусы Джалиля и 60 лет Октября со стороны Набережной присутствует незаасфальтированный участок дороги (ямочный ремонт выполнен в 2021 году).

Ситников В.П. пояснил, что работы по асфальтированию выполнены в полном объёме.
Информацию приняли к сведению.

3) на обочине улицы Индустриальной в очередной раз наблюдается несанкционированная стоянка грузового специализированного транспорта.

Выступили: Землянкин С.Ф., Великий Д.С., Джек В.П., Крутей С.В. Лицук А.А.

РЕШИЛИ: Поручить заместителю председателя Думы города Нижневартовска Землянкину Сергею Федоровичу инициировать встречу с руководителями УМВД и ГИБДД по городу Нижневартовску для решения вопроса ликвидации несанкционированной стоянки грузового специализированного транспорта вдоль проезжей части по улице Индустриальной.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 12
«За» - единогласно	решение принято

4) по обращению трудового коллектива Нижневартовского противотуберкулезного диспансера дорога до стационара больницы (район ГПЗ) требует ремонта. Действительно на данном участке наблюдается выбоины, ямы, что небезопасно для движения автотранспорта. В этом районе расположены фермерские хозяйства, садово-огороднические участки, работают коммерческие компании. Дорога муниципальная, протяженность 4 км.
Администрации города необходимо принять меры и привести дорогу в надлежащее эксплуатационное состояние.

Сериков С.Е. пояснил, что до конца сентября 2021 года запланирован ямочный ремонт дороги. Капитальный ремонт данной дороги возможен в перспективе.
[bookmark: _GoBack]
Землянкин С.Ф. внес предложение при осуществлении работ по ремонту данной дороги проработать вопрос транспортной доступности к социально значимым объектам (организация парковочных мест и дополнительных маршрутов городского транспорта).

РЕШИЛИ: Поручить администрации города Нижневартовска привести в надлежащее эксплуатационное состояние дорогу в районе Нижневартовского ГПЗ и проработать вопрос транспортной доступности социально значимых объектов (организация парковочных мест и дополнительных маршрутов городского транспорта).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 12
«За» - единогласно	решение принято

5) администрацией города обустраиваются современные зоны отдыха горожан. Посмотрели уже благоустроенную зону для пикника: это небольшой участок леса, отсыпанный песком, оборудована мангальная зона, установлены стол, скамейки, урна для мусора.  Все правила безопасного отдыха в лесу соблюдены, жители активно используют это место для отдыха.
Далее побывали на площадке, где благоустраивается лесной массив площадью 30 гектаров под проект «Экологическая тропа города Нижневартовска». На участке запланировано создание спортивной трассы, сцены, тематических и смотровых площадок, палаточного лагеря с гостиничным сервисом, веревочного парка. Открытие планируется в 2023 году. Проект финансируется из городского бюджета с привлечением инвестиционных средств.
Депутаты положительно оценили развитие подобных экологических форм обеспечения отдыха горожан, отметили их современность, востребованность и перспективность.

Выступили: Попенко О.А., Крутей С.В., Землянкин С.Ф., Дольников Л.А.

Информацию приняли к сведению.

Председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству

Л.А. Дольников